

## Rakvere tunnustab:

Linna teenetemärgi –  
**Rakvere Kroonimärgi**  
pälvivad tänava  
kaks silmapaistvat inimest.



Vaata LK 2

## Kastani puiestee rekonstrueerimine algab märtsis

Tänavune suurim  
teehitusprojekt Rakveres  
on Kastani tänava  
rekonstrueerimine.

Loe lähemalt LK 3

## Rakvere linn plaanib lasteaedade ühendamist

Linn seisab järgnevatel aastatel alusharidusteenuse tagamisel mitme väljakutse ees. Et kasvavate vajaduste, ent vähenevate ressursside tingimustes teenuse pakkumist senisel kujul jätkata, näeb linnavalitsus lahendusena kolme lasteaia viimist ühise juhtimise alla.

Loe lähemalt LK 4

## Juubelihõnguline Rakvere Kultuurifestival pakub rohkelt elamusi

31. oktoobrist kuni 10. novembrini kestva V Rakvere Kultuurifestivali programmis jagub sündmuseid nii suurematele kui väiksematele kultuurisõpradele. Veebruarikuus on piletid 30% soodsamad!

Vaata LK 5

# RAKVERE SÕNUMID



VEEBRUAR 2024

## Tähistame koos Eesti Vabariigi 106. aastapäeva Rakveres!

Vabariigi sünnipäevanädal pakub huvilistele ka tänava väga erilisi sündmusi, ülevaate teeb Rakvere Kultuurikeskus.

Pidunädal algab Rakvere Galerii portreenäituse "Meie, virulased!" avamisega 20. veebruaril kell 17. Tegemist on traditsioonilise portreenäitusega möödunud aasta tublidest ja silmapaistvatest läänevirulastest. Keda seekord kohalikele kunstnikele poseerima oli kutsutud, selgub galeriis kohapeal.

Koostöös Eesti Tantsuagentuuriga tuleb Rakvere teatri suures saalis 21. veebruaril kell 19 esitlusele legendaarsele tantsuõpetajale ja koreograafile Mait Agule pühendatud tantsulavastus "Külavahe folk". Tuntud ja armastatud Mait Agu tantsud põimitakse uuesti tervikuks Maria Uppin-Sarve lavastuses ja Tantsuansambli Lee esituses. Pileteid palume soetada Piletilevi eelmüügist.

Virumaa Poistekoori kontsert rõõmustab publikut pidupäeva eelõhtul, 23. veebruaril kell 15 Rakvere Linnavalitsuse valges saalis. Kontsert on tasuta sissepääsuga.

24. veebruar algab kell 7.30 traditsioonilise lipuheiskamisega Rakvere linnuse torni. Varajastele ärkajatele pakutakse kohapeal teed ja hommikuputru. Järgneb pidulik pärgade asetamine kell 10 Ausambamäele ning kell 11 jumalateenistus Rakvere Kolmainu kirikus.

Viru Malev korraldab kella 10-13 Pikk tn 15 sisehoovis relvanäituse. Sissepääs on tasuta ja kõik huvilised on oodatud!

Kell 14 annab tuntud ja tunnustatud pianist, EMTA klaveri vanemlektor Sten Lassmann klaverikontserdi "Heino Elleri kodumaised viisid" Rakvere Vabaduse Kooli aulas. Sten Lassmann pühendab kontserdi Heino Elleri klaveriloomingu tippteostele, millega ta tähistab oma pikaajalise loomingu töö valmimist. Piletid palume soetada Fienta eelmüügist.

Ootame teid osalema pidupäeva sündmustel ja soovime kõigile ilusat Eesti Vabariigi sünnipäeva!

## Lääne-Virumaa sai oma brändi

Jaanuari lõpus tutvustas disainiagentuur Velvet Rakvere Linnavalitsuse valges saalis äsja valminud Lääne-Virumaa oma brändi ja kohaturundusstrateegiat, mille missiooniks on muuta maakond mitte ainult märgatavaks, vaid ka vastupandamatuks sihtkohaks turistidele, ettevõtjatele ja elanikele.

Strateegia töötati välja koostöös kohalike omavalitsustega. Velveti meeskonna sõnul on Lääne-Virumaa salapärase ja väärise enda väljendamiseks omapärast lahendust. Nii sai kohanimest maakonda iseloomustav omadussõna. „Sõnas #virupärane väljendub iseloom, uhkus ja erilisus. Selles on lubadus pakkuda tavalisest erinevaid elamusi ja kogemusi,“ selgitas Maris Teder disainiagentuurist Velvet.

Järgmiste sammudena jätkub töö sotsiaalmeediaplatformidel, et jõuda laiema sihtrühmani ning kaasata kohalikke ja potentsiaalseid külastajaid. Suveks on soov valmis saada virupärane veebisait, kus tutvustada piirkonna unikaalsust, pakutavaid elamusi ja praktilist teavet külastajatele.

24. VEEBRUAR 2024



**EESTI VABARIIGI  
AASTAPÄEV RAKVERES**

7.00 Rakvere Linnuse hoovis  
hommikupuder ja tee

7.30 Lipuheiskamine Rakvere Linnuses

10.00 Pidulik pärgade asetamine  
Ausambamäel

11.00 Jumalateenistus Rakvere Kolmainu kirikus  
Laulab Rakvere Meeskoor

10.00 – 13.00 Viru maleva relvanäitus  
Pikk tn 15 sisehoovis

14.00 Sten Lassmann  
„Heino Elleri Kodumaised viisid“  
Klaverikontsert Rakvere Vabaduse Kooli aulas.  
Piletid Fientas

24. veebruar kutsub Viru malev liituma  
kampaaniaga „Vabaduse küünlameri“  
Info: [facebook.com/KLViru](https://facebook.com/KLViru)



## Rakvere linna kaasav eelarve ootab ettepanekuid



Palermo madalseiklusrada valmis mullu kaasava eelarve toel.

Rakvere linn ootab kuni 15. märtsini ettepanekuid objektide kohta, mida võiks linlaste nägemuses rahastada 2024. aasta kaasavast eelarvest, mille maht on kuni 30 000 eurot.

Rakvere linnapea Triin Vareki sõnul on tänavune kaasav eelarve juba teine. „Kaasav eelarve on linlaste võimalus panustada oma kodukoha arengusse. Iga idee on oluline, kuna annab rakverlastele võimaluse mõjutada otsuseid, mis puudutavad nende igapäevaelu ja keskkonda. Teie aktiivsus ja osalemine kaasava eelarve ideede esitamises on investering Rakvere linna tulevikku,“ ütles ta.

Pakutav objekt või idee peab olema Rakvere linnaga seotud ja avalikes huvides rajatav. See peab pakkuma avalikku hüvet, olema avalikus kasutuses ja sellest ei tohi tekkida ebamõistlikke kulusid linna järgnevatel aastatel eelarvele.

Ettepanekuid saab esitada igaüks. Selleks tuleb täita Rakvere linna veebilehel olev vorm: <https://rakvere.ee/kaasav-eelarve-2024> ja saata see kas e-posti aadressil [linnavalitsus@rakvere.ee](mailto:linnavalitsus@rakvere.ee) või tuua paberandjal Rakvere Linnavalitsuse kantseleisse (Lai tn 20).

Kirja tuleb panna idee esitaja kontaktandmed, idee nimetus ja kirjeldus, selle teostamise eeldatav maksumus ja eelarve ning muu oluline info. Idee peab olema teostatav ühe eelarveaasta jooksul.

Esitatud ideid hindab linnavalitsuse komisjon ja nõuetele vastavad ideed pannakse rahvahääletusele, mis toimub 1.-28. aprillini 2024. Realiseerimisele kuulub enim hääli saanud idee või ideed, milleks kaasava eelarve vahenditest jätkub. Võitnud idee(d) kuulutab komisjon välja 3. mail s. a.

“Loodame aktiivset osavõttu ja linnas mõnd murekohta lahendavaid häid ettepanekuid erinevatelt linnaosadelt,“ kutsus linnapea kõiki rakverlasi oma ideid esitama.

## Avasta #virupärane Discover #viruful





## Hea linlane ja Rakvere sõber,

Uus aasta on alanud ning rullub lahti meie igapäevasel eluteel oma rõõmude ja muudega. Veebruar on siiski nii paljude toredate sündmuste päralt: alles tähistasime Rakvere 105. vabastamise aastapäeva, Tartu rahu aastapäeva, vastlapäeva ja sõbrapäeva ning nüüd on saabumas meie armsa Eesti sünnipäev.



Foto: Kristel Mänd

Veebruari tähtpäevade sisse jäi ka meie linna ja kogu maailma vanima eestlase, väga väärikas eas Otilie-Armile Tinnuri 110. sünnipäeva tähistamine, mis usun, et annab meile kõigile mõista ja lootust, et Rakvere on tegusalt ja õnnelikult elatud elukohana maailma parim paik.

On põhjust rõõmutseda ning tänulik olla. Heade inimeste eest meie elus, armsate lähedaste ning toetava pere, töökaaslaste ja sõprade eest. Vabaduse eest, mille nimel iga päev nii paljud inimesed pingutavad ja mis ei ole iseenesestmõistetav, sest meist mitte väga kaugel käib võitlus vabaduse eest ja vabaduse nimel iga päev.

Uus aasta toob Rakveres endaga ka uusi alguseid. Linnaruumis ootab kevadel ees Kastani tänava rekonstrueerimine, algab Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehitus ning OG Elektral on plaan alustada vana Tsentrumihoone lammutamist, et rajada uus multifunktsionaalne ärihoone. Lootus, et kesklinn tärkab taas elule ja linlastel on põhjust olla rohkem linnasüdames, on unistusena teostumas.

Muidugi on ka mure inimeste igapäevaeluga toimetuleku pärast, elukallidus ning hinna- ja maksutõusud. Küll oleks tore, kui elu oleks vaid rõõmuküllane ja muretu! Samas on oluline tunda rõõmu lihtsatest asjadest ning kultuuririkkuse aastal on Rakveres palju põnevat ees, mis usun, et aitab neid väikseid rõõme leida.

Aitäh kõigile, kes läbi oma igapäevase tegevuse linna heasse käekäiku panustavad! On heameel, et meil on asjalikud ettevõtjad, tegusad koostööpartnerid ning kogukonnad ja ühendused, kes koostöös homset aitavad luua.

Hoidke tervist ja head tuju, hoidke oma lähedasi ja iseenast. Hoiame koos oma linna ja armsat Eestit ning vabadust. Armastusega.

Kevad koputab peagi uksele ja ka suvi ei ole kaugel!

### Rõõmsate jälleägemisten!

Triin Varek  
Rakvere linnapea

## Rakvere linna ja Eesti vanim elanik tähistas 110. sünnipäeva

3. veebruaril tähistas oma 110. sünnipäeva Otilie-Armilde Tinnuri, kes on Rakvere linna vanim kodanik ja Eesti rahvastikuregistri andmetel ka Eesti vanim elanik.



Foto: Kristel Mänd

1914. aastal sündinud juubilar on ka vanem kui Eesti Vabariik, kuna 24. veebruaril möödub Eesti Vabariigi väljakuulutamise 106. aastat. Proua Otilie-Armilde on elanud oma perega Rakveres juba alates 1952. aastast ja tal on tänaseks 19 järeltulijat.

Rakvere linna poolt andsid õnnesoovid üle linnapea Triin Varek ja sotsiaalosalakonna juhataja Kersti Suun-Deket.

Suure sünnipäeva puhul saatis hällilapsele südamlikud tervitused ka Eesti Vabariigi president Alar Karis.

Kui õnnitlejad küsisid, kuidas on nõnda vanaks elada, vastas proua Otilie-Armilde: „Mis sa teed, kui nii palju päevi on antud.“

Soovime proua Otilie-Armildele tugevat tervist ja ikka rõõmsat meelt!

## Rakvere linna teenetemärgi pälvivad Kersti Suve ja Priit Raud

Rakvere linna kõrgeima tunnustuse, teenetemärgi pälvivad tänavu pikaajaline ettevõtja Kersti Suve ja rahvusvahelise teatrifestivali Baltoscandal kunstiline juht Priit Raud.



Foto: Erakogu

Kersti Suve.

Lisaks juuksurisalongidele kuulub Revalia juurde ka professionaalsete ilutoodete pood.

**Priit Raud** oli 1996-2002 rahvusvahelise teatrifestivali Baltoscandal kuraator ja alates aastast 2003 selle kunstiline juht. Tema juhtimisel on teatrifestival saavutanud tuntuse ja arvestatava taseme Euroopas. Festival on üks olulisemaid etendus kunstide festivale Põhjamaades. Üle kahe aasta

**Kersti Suve** on staažikas Rakvere ettevõtja ning tööandja, kellele kuuluv Revalia Salong on tegelenud iluteenindusega juba 30 aastat. Lisaks Rakveres asuvale juuksurisalongile on ettevõtte aastate jooksul laiendanud ka Tallinnasse ja Jõhvi.

Kersti Suve on tunnustatud meisterjuuksur ja diplomeeritud koolitaja juba pikki aastaid ning tema juhitud ettevõtte pakub maailmatasemel kvaliteetset iluteenust nii naistele, meestele kui

lastele. Lisaks juuksurisalongidele kuulub Revalia juurde ka professionaalsete ilutoodete pood.



Foto: Baltoscandal

Priit Raud.

Järjestikuse traditsiooniga rahvusvahelist festivali või üritust Rakveres rohkem ei ole.

Priit Raud on pärvinud Hea Teatri auhinna (2008); Eesti Kultuurkapitali aastapremia 2010 ja 2015; Valgetähe IV klassi teenetemärgi (2006); Prantsusmaa Kunstide ja Kirjanduse rüütljärjuga ordeni (2016) ja Mait Agu nimelise preemia (2023).

Teenetemärgid antakse üle Rakvere linnapea Triin Vareki ja linnavolikogu esimehe Mihkel Juhkami Eesti Vabariigi 106. aastapäeva vastuvõtul 17. veebruaril.

*Palju õnne Rakvere Kroonimärgi saajatele!*

## Kultuuririkkuse aasta avati Rakvere kultuuritegijate tunnustamisega

Kultuuriministerium on kuulutanud 2024. aasta kultuuririkkuse aastaks, mis tutvustab Eestis elavate eri rahvaste mitmekesisest kultuuri ja traditsioone ning Eesti oma unikaalseid kultuuriruumi ja kogukondi.

Jaauari alguses kuulutas Rakvere Kultuurikeskus kultuuririkkuse aasta raames esmakordselt välja konkursi Rakvere linna kultuurielu eestvedajate ja panustajate tunnustamiseks.

Tunnustamise eesmärk oli väärtustada üksikisikuid, meeskondi, kollektiive ja organisatsioone, kes oma tegevusega on viimastel aastatel oluliselt kaasa aidanud kultuurielu rikastamisele ja arengule Rakveres.

Kultuurikeskuse direktori Eve Alte sõnul ületas esitatud nominentide arv korraldajate kõige julgemadki lootused. Kokku kvalifitseerus 34 nominenti. „Meil on suur rõõm, et Rakvere kultuurielu rikastajaid on nii palju ja veel olulisem, et neid on meie kogukonnas märganud!“ lausus ta.



Foto: Grete Veedla

Kultuurivaldkonna laureaadi kuulutati välja 13. jaanuaril Rakvere Keskväljakul toimunud meeleolulal kultuuririkkuse aasta avamisel:

- **Kirgas tegu** - Virumaa tantsupidu „Mängu ilu“ 11. juunil 2023
- **Väsimatu panustaja** - Anne Nõgu, sündmuste korraldaja, kultuurikomisjoni esimees, koolijuht ja ettevõtja
- **Ärgas kollektiiv** - rahvamuusikaansmambel Kungla, rahvamuusika edendaja ja viljeleja

- **Tõusev täht** - Mait Sander Nõlvak, Rakvere Eragümnaasiumi õpilane, näiteringi Väike Karakter liige, Tarvanpää rahvatantsija, kogukonna tegevuste toetaja ja korraldaja, noorkotkas, ettevõtja.

Suur tänu kõigile kultuurisündmuste korraldajatele, väsimatutele panustajatele ja inspireerivatele eestvedajatele!

Olgu see aasta täis loomingut, uusi avastusi, inspireerivaid kohtumisi ja rikkalikke kultuurikogemusi - laskem kultuuril särada.

*Soovime teile kõigile kultuurirõõmu täis aastat!*

## Tunnustati maakonna parimaid sportlasi

Lääne-Virumaa Spordiliit tunnustas 24. jaanuaril 2023. aastal maakonnas säravamaid tulemusi teinud sportlasi.

**Rakvere linnast pälvivad spordiliidu tunnustuse:**

- Aasta noor naissportlane - laureaat Mirtel Merimaa, kelle treener on Ralf Tribuntsov; nominendid Laura Tõemets ja Raili Nurga
- Aasta noor meessportlane - laureaat Tristan Konso, kelle treener on Alar Madilainen
- Aasta naissportlane - laureaat Marleen Mülla, nominent Kaidi Kivioja
- Aasta meessportlane - nominendid Ralf Tribuntsov ja Sander Pritsik
- Aasta võistkond - nominent BMF/Rakvere Võrkpalliklubi, kelle treener on Mehis Täpp
- Aasta veteransportlane - nominendid Aleksander Pritsik ja Aivar Zarubin

## Tunnustati aasta tegusid ja tegijaid

2. veebruaril tunnustati konkursi Lääne-Virumaa Aasta tegu 2023 nominente ja laureaate.

Sel aastal tunnustati mitmeid ühis- ja isikutegusid, mis Rakvere linna või linnastega seotud.

**Ühistegude kategoorias:**

- Rakvere Riigigümnaasiumi avamine
- Virumaa tantsupidu "Mängu ilu" Rakvere Vallimäe vabaõhukeskuses
- Eesti esimese standardiseeritud kiirusronimisseina valmimine Rakvere Spordikeskuses
- Tehnoloogiatoa avamine Lääne-Viru Keskraamatukogus

Isikutegude kategoorias valiti aasta teoks Marger Pormanni rahvusvahelise Georg Lurichi nimelise maadlusvõistluse korraldamine Rakveres, tunnustuse pälvivad ka Teet Suur juubelinäituse korraldamise ja Raivo Riim raamatu "Riimi riimid" üllitamise eest.

## Kultuurkapital tunnustas tegijaid

2. veebruaril kuulutas kultuurkapitali Lääne-Virumaa ekspertgrupp välja maakondliku preemia laureaadi.

- Kultuuripärli tiitli pälvis Rakvere Kultuurikeskuse direktor Eve Alte linna kultuurielu edendamise eest;
- Elutööpreemia pälvis Toivo Peaske panuse eest Lääne-Virumaa muusikaellu;
- Aastapremiad pälvivad Kert Rang ja Priit Maasik võrkpalli populariseerimise eest ning Aili Teedla Vabaduse Kooli teatriansambli juhendamise eest.

*Palju õnne kõigile!*



## Kastani puiesteed ootab ees põhjalik uuenduskuur

Kastani puiestee rekonstrueerimine on tänava Rakvere linna suurim tee-ehitusprojekt.

Jaauaris viis linnavalitsus läbi riigihanke tööde tegija leidmiseks. Kui kõik kulgeb plaanipäraselt, sõlmitakse märtsi alguses hanke võitjaga leping, misjärel korraldab linnavalitsus avaliku infotunni, kus tutvustatakse Kastani puiestee rekonstrueerimist kõigile huvilistele. Infotunni aja teatab linnavalitsus lähiajal.

Märtsis algavad rekonstrueerimistööd lõppevad plaani kohaselt 1. septembriks.

Rakvere abilinnapea Kert Karuse sõnul hõlmavad tööd Kastani puiestee ja Kastani, Karja ning J. Kunderi tänavate ristmikuala rekonstrueerimist, liiklus- ja parkimiskorraldust ning maastikukujundust.

Kastani puiestee uuendatakse kogu ulatuses alates F. G. Adoffi tänavast kuni Karja tänavani. Lisaks remonditakse Karja tänavat lõik Kastani puiestest kuni J. Kunderi tänavat ristmikuni (k.a ristmik).

Remondi käigus võetakse tänavalt üles vana asfaltkate ja asendatakse see uuega, paigaldatakse uued äärekivid ja ehitatakse uued kivikattega kõnniteed. Lisaks lahendatakse sademevee ärajuhtimine ja korrastatakse osades lõikudes ka tänavavalgustus.

„Kastani puiestee rekonstrueerimise esmane eesmärk on säilitada tänavale iseloomulik alleeline olemus ning võimaldada puude

vahel jalgsi või rattaga liikuda,“ märkis Karus. Alleeala kesktelele rajatakse 3 m laiune jalakäijate liikumisala, mille serva rajatakse põõsastega ääristatud istumispesad (pingid) ning puudealune ala valgustatakse madalate pollaritega,“ märkis Karus.

Kastani puiestee rekonstrueerimise käigus tekib juurde ka parkimiskohti. Selleks kasutatakse kalasaba parkimist Lai tänav 34 ning Kastani puiestee 13 juures. Ülejäänud tee äärde kuni Silla tänavani jääb paralleelparkimine. Lisaks ehitatakse välja parkla Karja tänav 5 kinnistul ning Kastani puiestee 21 kõrvale ehk Silla ja Kastani puiestee ristmiku lähedale rajatakse väike parkla 19 parkimiskohaga.

Abilinnapea sõnul istutatakse Kastani puiesteele praeguste haigete hobukastanite asemele 170 puud. „Mulda pannakse 85 sahhalini kirsipuud, 67 harilikku valgepööki, 17 kollast hobukastanit ja ka üks kuusk tulevikus jõulupuuks Silla tänavat otsa. Alal säilivad neli vana tammepuud.“

Projektiväliselt ehitatakse J. Kunderi tänavale lõigus Karja kuni Vee tänav kõnnitee. Lisaks lahendatakse projektiväliselt ära linna- ja staadioni ja Kastani puiestee piirdeaed ning ehitatakse Silla tänavale staadioniga piirnevale tänavapoolsele seni puudunud kõnnitee.

Pärast tänavaalade rekonstrueerimist ühendatakse omavahel jalgsi ja kergliiklusteelõigud, mille tulemusena saab edaspidi liikuda Karja tänavalt (põhikooli juurest) Kastani puiesteed ja C. R. Jakobsoni tänavat pidi Tallinna tänavani.

## Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehitus on alanud

Rakvere linn ja Revin Grupp OÜ sõlmisid läinud aasta 1. detsembril ehituse peatöövõtulepingu Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehituseks. Hoonelise valmimise tähtaeg on 2025. aasta lõpus.

Detsembrist alustati ehitustegevusega ja jaanuari alguses jõudis järg kirikuhoone siseste lammutustöödeni, mille käigus eemaldatakse nõukogude ajal ehitatud vahelaed ja -seinad. Täna on enamik avatäiteid eemaldatud ning restaureerimisele viidud algupäraseks üksed ja aknad.

Paralleelselt lammutamisega käivad täiendavad projekteerimistööd. Kirikuhoone kontserdimajaks muutmiseks ehitatakse hoonelise alla tehnilised korrused. Uue hoonemahu juurdeehitust alustatakse peale kontserdisaali vundamentide kindlustamist.

Rakvere linnavalitsus on teinud esimesed sammud Arvo Pärdi nimelise muusikamaja oreli ehitamise riigihanke läbiviimiseks. Abilinnapea Kert Karus ja linnaarhitekt Angeelika Pärna käisid tutvumas Tartu Pauluse kiriku oreliga. „Saime väga vajalikku infot sealse orelihanke eest vastutanud Priit Humala käest. Tegemist on väga spetsiifilise muusikariistaga ning see valmistatakse ainuükselena just selleks ette nähtud kohta,“ sõnas Karus.

Rakvere uues muusikamajas hakkab orel paiknema kirikus lava kohal olevas nišis, mille suuruse ja mahu gabariidid on andnud Rakvere orelimeister Hardo Kriisa. Esmane ülesanne on moodustada ekspertide töögrupp, kes hakkab linnavalitsust nõustama orelihanke tehnilistes küsimustes. Oma nõusoleku komisjoni töös osalemiseks on andnud organisid Ines Maidre ja Kristel Aer ning tehnilise eksperdina Hardo Kriisa.

## Rakvere jätkab aktiivselt elamuarendust

Peagi on valmimas Rakvere linnavalitsuse algatatud Rägavere tee ja Ööbiku tänav vahelise ala detailplaneering, mille peamine eesmärk on pakuda uusi elamukruntide Ööbiku ja Kajaka tänav vahelisel alal.

Teise olulise eesmärgina lahendatakse planeeringuga ühendus Vabaduse tänav ja Rägavere tee vahel. Kajaka tänav on plaanis pikendada kuni Rägavere teeni. Samuti mõeldakse planeeringu käigus läbi jalgratturi teekond.

Ööbiku tänavale lisandub kaheksa ja Rägavere tee äärde samuti kaheksa elamukrunti. Olerexi bensinijaama külje alla planeeritakse paar ärikrunti.

Kui detailplaneering on valmis, järgneb selle avalik väljapanek ja arutelu.

## Vabaduse tänav lõiku ootab uuendamine

Seoses Arvo Pärdi nimelise muusikamaja ehitamisega plaanib linnavalitsus ümber projekteerida Vabaduse tänavat alates muusikamajast kuni Karja tänavat ristini.

Uuenduse eesmärgiks on korrastada tänavatõigul parkimine ning luua võimalused jalgsi liiklemiseks kahel pool sõiduteed.

Teemat arutati põhjalikult jaanuaris toimunud liikluskomisjonis. Linnavalitsus kaasab projekti ettevalmistusse ka Vabaduse tn 5 ja Lembitu tn 2 korteriühistu.

Tänavatõik on kavas renoveerida 2025. aastal, et see valmiks paralleelselt Arvo Pärdi nimelise muusikamajaga.

## Lasteaia- või lastehoiukoha taotlemine Rakvere linnas

Avaldus lapse lasteaeda vastuvõtmiseks alates õppeaasta algusest 1. septembrist 2024 tuleb esitada hiljemalt 1. märtsil 2024. Lapsehoiuteenuse saamiseks võib avalduse esitada hiljemalt 1. mail 2024. Avaldust lasteaeda ja lastehoidu koha saamiseks saab esitada elektrooniliselt Rakvere haridusteenuste haldamise süsteemi ARNO <http://piksel.ee/arno/rakvere/> kaudu. Vanem saab e-keskkonda siseneda ID-kaardi, mobiil-ID või pangalingi abil. Paberandjal avalduse saab esitada Rakvere Linnavalitsuses kohapeal.

Linnavalitsus lähtub lasteasutuses koha pakkumisel eelkõige lapse vanusest, st koha saavad kõigepealt lapsed, kes on teistest vastava vanusegrupi lastest vanemad. Linnavalitsus arvestab lasteasutuses koha pakkumisel võimaluse korral ka sama pere teiste laste õppimist samas lasteaias.

Rühmade komplekteerimisel võetakse arvesse lapse vanust 1. oktoobri 2024 seisuga, nt 1. oktoobri 2020 kuni 30. septembrini 2021 sündinud laps paigutatakse 3aastaste rühma ning 2. oktoobri

2021 sündinud laps söime- või hoiurühma ehk kuni 3aastaste laste rühma.

Lapse lasteasutusest või lapsehoiust lahkumiseks (nt laps läheb kooli või kolib mujale) tuleb vanemal esitada Rakvere haridusteenuste haldamise süsteemi ARNO <http://piksel.ee/arno/rakvere/> kaudu avaldus hiljemalt kaks nädalat enne lahkumist. Avalduses tuleb märkida lapse lasteasutusest või lapsehoiust lahkumise kuupäev. Lapse lasteasutusest lahkumisel on vanem kohustatud tasuma vanema poolt makstava tasu kuni lapse lasteasutusest lahkumise kalendrikuu lõpuni, kui laps lahkub pärast 15. kuupäeva (k.a). Kui laps lahkub enne 15. kuupäeva, tasutakse lasteasutuses viibitud päevade eest. Toitlustuskulu tasumine toimub lasteasutuses kehtestatud korras.

Halduslepingu alusel teenust pakkuvast lasteasutusest või lapsehoiust lahkumisel tasub vanem vanema poolt makstava tasu ja toitlustuskulu teenuse pakkuja kehtestatud tingimustel.

## Promenaadi pärnad saavad uue kuju

Rakveres bussijaama tagusel alal kasvavad pärnad on hooldusplaani alusel kujundatud silindriteks ja risttahukateks ehk tegu on vormipuudega.

„Puude majandamisviisi valikul oli oluline, et puud oleksid võimalikult pika aja lehtes, jäädes ettemääratud kõrgusega ja laiusega massiiviks ning pakuksid varju promenaadil puhkavatele ja seal liikuvatele inimestele. Samuti on haljustusel oluline mõju muidu tehniliku keskkonna muutmisel pehmemaks,“ selgitab linnaaednik Kärt-Mari Paju.

Vormi lõigatud puudel ja hekkidel on teatud perioodi järel vajadus võra noorendamiseks. Promenaadi pärnapuude puhul vahetatakse noorendamisel ka majandamisviisi. „Antud juhul tähendab see seda, et vähendatakse puude võra mõõtmeid - nii kõrgus- kui ka laiuskasvu. Lõikuse tulemusel kujundatakse uus võra maht ja uued mõõtmed,“ selgitab linnaaednik.

Nende puude puhul on juba viimastel aastatel olnud probleeme – puud kuivatavad oksid ja hooldustööde tegijad ei pääse pügama istutusala keskmisi külgi. „Puud on istutusriidade vahelt jäänud tunduvalt hõredamaks ning ka puude all kasvavad taimed on valguse puudumise tingimustes hakanud kiratsema ning paljud ka hukkunud,“ mainis Paju.

Puudele värske ilme andmine ning edaspidise majandamisviisi kujundamine on kaheetapiline protsess. Tulevikus on promenaadil seniste vormi lõigatud puude asemel nudipuud. Mis on nudipuu? See puude majandamises kasutatav termin tähendab regulaarselt ühele ja samale lõikuskohale tagasilõigatavaid puud. Oluline on nudipeade kasvatamine, mis võimaldab puudel lõikusjärgselt kiiresti lehemassi taastada. Rakveres on sellised näiteks vana pangahoone esised pärnad.

Sel aastal tehakse bussijaama tagusel alal kasvavate pärnade läbi esimene lõikus. Puude tagasilõikust hakkavad kevadtalvel tegema arboristid koostöös Rakvere Linnahoolduse OÜ-ga. Esimeses etapis muudetakse puude võrad hõredamaks, lõigatakse välja konkureerivad ja liialt tihedalt asetsevad oksaharud. Järgmises etapis lühendatakse alles jäävad oksad vajaliku pikkuseni.

„Tahan tähelepanu juhtida sellele, et võra etapiline ja oskuslik vähendamine plaanipäraselt kujundatud puudel võimaldab säilitada rohelist keskkonda,“ sõnas linnaaednik.



Pärnad Rakvere Bussijaama taga aadressil Laada tänav 18a.

## Rakveres hooldatakse kõrghaljastust ja langetatakse ohtlikke puud

Veebruaris algavad igakevadised lõikustööd Rakvere linnas, mille käigus eemaldatakse ohtlikud puud vanalinna, südalinna, Lennuvälja ja Palermo linnaosas.

Rakvere linnaaednik Kärt-Mari Paju sõnul on tegemist osaga iga-aastasest korralisest raieist. „Puud, mis lähevad langetamisele on peamiselt kuivanud või kuivamas puud, mis on muutunud ohtlikuks. Kuuskeste kuivamine linnas on kõigile märgatav probleem. Lisaks tuleb eemaldada mõned tormidega ja mädanikest kahjustunud puud, mis võivad murdudes teedele langeda. Inimeste ja nende vara ohutuse tagamiseks on vaja need likvideerida,“ selgitas Paju.

Läbi viidud hanke tulemusena hakkab puude hooldus- ja raieid teostama Puulangetus OÜ. Tööde teostamise tähtsajaks on 31. märts.

„Meie jaoks on oluline, et vajalikud tööd saaksid tehtud enne lindude pesitsusaja algust. Lisaks võimaldab külmunud pinnas vähendada võimalikke pinnasekahjustusi,“ selgitas linnaaednik.



## Rakvere linn plaanib lasteaedade ühendamist

Rakveres tegutseb kolm munitsipaallasteaeda: Kungla, Triinu ja Rohuaia lasteaed, milles on kokku 39 rühma ja kus käib 660 last (07.02.2024 seisuga). Rakvere linn seisab järgnevatel aastatel alusharidusteenuse tagamisel mitme väljakutse ees. Et kasvavate vajaduste, ent vähenevate ressursside tingimustes teenuse pakkumist senisel kujul jätkata, säilitada selle kvaliteet ja kättesaadavus kõigile lastele, näeb linnavalitsus lahendusena kolme lasteaia viimist ühise juhtimise alla. Kavandatavast muudatusest räägib lähemalt Rakvere abilinnapea Laur Kaljuvee.

### Väljakutsed

Rakvere linn on atraktiivne elu- ja töökeskkond, mis maakonna tõmbekeskusena soodustab linna töörrännet ja teenuste saamiseks ka elanikuks registreerimist. Kuigi rahvastikuprognosid on eeldanud laste arvu vähenemist, ei ole lasteaiakohtade vajadus vähenenud. Seetõttu ostetakse lasteaiakohti ka erapakkujatelt, kuna munitsipaallasteaedades neid kõigile soovijaile ei jagu. Rakvere linna munitsipaali- ja eralasteaedades käib kokku ligi 1000 last, kelle elukohaks Eesti rahvastikuregistris on märgitud Rakvere linn.

Lasteaiakohtade vajadus kasvab, ent peame tervisekaitsenõuete kohaselt ühes lasteaia õppekohti vähendama. Nimelt Triinu lasteaia kaheksa ühetoalist rühmaruumi ei vasta 2030. aastaks nõutud tingimustele ning nendes ruumides ei saa enam pakkuda teenust 20-lapselisele rühmale.

Lasteaedade ülene rühmade paigutus ruumide suurusest lähtuvalt võimaldab pakkuda alusharidusteenust nii, et lasteaiakohtade arv tingimuste muutudes ei vähene.

Samuti on linnale väljakutseks, kuidas tulla toime juhtide, õpetajate, tugispetsialistide palgasurvega. Rakvere linnale on oluline haridustöötajate väärtustamine ning sestap on linn sidunud üldhariduskoolide õpetajate palga riikliku miinimumi alushariduses töötavate õpetajate palgadega selliselt, et lasteaiaõpetaja palk on 90% kooliõpetaja palgast. Kui kasvab üldhariduskoolide õpetajate palk, on omavalitsus teinud pingutuse, et kasvaks ka alushariduses töötavate õpetajate palk. Kooliõpetajate palgaraha tuleb riigieelarvest, lasteaiaõpetajate palgaraha kohaliku omavalitsuse eelarvest. Jätkuv kooliõpetajate palgakasv tähendab omavalitsusele täiendavaid kulusid ning seega oluline on olemasolevaid vahendeid kasutada võimalikult tõhusalt.

Linn seisab silmitsi lasteaiaõpetajate järelkasvu murega. Haridussilma andmetel on järgmise 10 aasta jooksul pensionieas ligi 50% Rakvere linna munitsipaallasteaedades töötavatest lasteaiaõpetajatest. Ühendlasteaia personali- ja palgapoliitika võimaldab üle vaadata ja ühtlustada erinevate ametikohtade löikes tööaja ja -sisu, palgamäärad, motivatsioonipaketid, koolitused, meeskondade arendustegevused. Ühendjuhtimine võimaldab lasteaedade tänast dubleerimist vähendada, personali paindlikumalt rakendada, jagada tööülesandeid ning mitmekesistada õppetööd. Samuti võimaldab tugimeeskonna töö toetada hariduslike erivajadustega lapsi. Seeläbi saame toime tulla nii palgasurve kui õpetajate järelkasvu murega.

Kokkuvõttes on ümberkorralduse ajendiks soov säilitada senine kvaliteetne alushariduse teenus ja kättesaadavus, hariduslike erivajadustega laste jätkuv toetamine, töötajate olemasolu ja palgatase kasv tingimustes, kus omavalitsuse kulud järjepidevalt kasvavad ning tulude prognoos on tagasihoidlik.

### Eesmärk

Lasteaedade juhtimise ühendamise eesmärk on läbi ühendjuhtimise ja parimate praktikate rakendamise luua uuenduslik alushariduskeskus nimega Rakvere Lasteaiad, säilitades seejuures lasteaia majade eripära ja alushariduse kvaliteet.

### Juhtimise ühendamine

Ühendamise käigus on plaan liita Kungla ja Triinu lasteaed Rohuaia

lasteaia alates 1. septembrist 2024. Ümberkorralduse tulemusena tekkiv ühendlasteaed saab nimeks Rakvere Lasteaiad ja sellel saab olema kolm õppekohta: Kungla maja, Triinu maja ja Rohuaia maja. Ühendasutuse juhina jätkab Rohuaia lasteaia direktor Ene Nool. Seni Kungla ja Triinu lasteaedades käinud lapsed ja rühmapersonal jätkavad õppimist ja töötamist oma senistes majades oma seniste rühmadega.

Juhtimise ühendamise tulemusena on võimalik linna alushariduse ressursse tõhusamalt ja otstarbekamalt kasutada aidades kaasa väljakutsete lahendamisele. Juhtimise ühendamise eesmärk ei ole hoida olemasolevaid ressursse kokku, vaid kasutada neid laste ja haridustöötajate hüvanguks paremini. Ühel direktoril on võimalus näha tervikut ning ressursse mõistlikult majade vahel jagada.

On mõistetav, et ühendlasteaia uus juhtimiskorraldus vajab harjumist ja mõtteviisi muutust nii õpetajatelt, töötajatelt kui lapsevanematelt. Direktor ei ole igapäevaselt enam igas majas kohapeal ning õppejuhid võtavad kandvama rolli suhtlemisel. Uue töökorraldusega harjumise aluseks on selge visioon, väärtused, eesmärgid ja kokku lepitud tegutsemisplaan. Kui volikogu on oma otsuse teinud, siis esimene suurem arutelu visioneerimiseks toimub juba kevadel.

### Huvirühmade kaasamine

Rakvere linnavalitsus on läbi viinud mitmeid arutelusid lasteaia tegevuste ümberkorraldamise selgitamiseks ning küsimuste ja arvamuste ärakuulamiseks. Jaanuari alguses teavitati lasteaedade ühendamise algatamisest hoolekogusid, lapsevanemaid, personali ja avalikkust. Järgnesid arutelud lasteaedade juhtide ja õppejuhtidega, hoolekogude esimeestega, personaliga ja hoolekogudega.

7. veebruari õhtul toimus linnavalitsuse valges saalis lasteaedade ühendamise avalik arutelu, milles osales kolmveerandsada huvilist. Kohtumise juhatas sisse linnajuhtide ülevaade, miks linnavalitsus on otsustanud protsessi algatada. Seejärel rääkisid Rakvere linna lasteaedade ühendamises lähemalt Triinu Kaaver ja Marika Saar MTÜst Hea hariduskorraldus. Viimisi ühendlasteaia kogemuslugu jagas MLA Viimisi Lasteaiad direktor Maie Roos, millele järgnes kuulajate küsimustele vastamine.

Järgmisena arutatakse teemat linnavolikogu hariduskomisjonis ja seejärel juba volikogus ning jätkuvad ka teised planeeritud koosolekud.



7. veebruari avalik arutelu.

### Viimisi Lasteaiad kogemuslugu

2010. aastal ühendati Viimisi lasteaiaid ühise juhtimise alla, tänaseks kuulub sinna kaheksa maja. Maie Roos astus ühendlasteaia direktorina tööd 2014. aastal. Ta meenutas, et alguses tundus selline mudel – nii palju lasteaiaamaju ja ainult üks juht – võimatu. Täna ütlen, et kõik on võimalik kui on olemas meeskond ja ühised väärtused. Mina sain luua oma meeskonna, mis on väga hästi toiminud,“ nentis ta. Samas on Viimisi ühendlasteaia iga maja omanäoline, nad väärtustavad oma nägu ja õpetaja on õpikeskkonna juht. „Ühendlasteaia tugevustena on Viimisis kaasa tulnud tugev projektijuhtimine ja aktiivne projektitöö, samuti tugi-, tervise-, digi- eesti keele õpetajate ja arengumeeskondade moodustamine. Juhil on suur pilt, ta näeb vajadusi, kaasab õppejuhid ja arengumeeskonna, see kõik on palju jätkusuutlikum,“ loetles Roos.

**NB!** Kui elukoht Rakveres on registreeritud peale 1. jaanuarit 2024, siis antud lapse eest kooli alguse toetust ei saa.

Kooli alguse toetuse määr on 125 eurot ning seda ei maksta välja rahas, vaid antakse tõend, mille alusel saab soetada koolitarbeid tõendile märgitud ettevõtetest. Kooli alguse toetuse määramiseks esitab lapsevanem või eestkostja ajavahemikus 15. aprill kuni 1. september linnavalitsusele kirjalikult või elektrooniliselt avalduse. Linnavalitsus väljastab lapse nimega tõendi, millele märgitakse tõendi kehtivuse aeg ning ettevõtted, kust koolitarbeid ostes tasub Rakvere linn vastavalt eelnevalt sõlmitud lepingule tõendi esitaja eest kehtestatud kooli alguse toetuse määra ulatuses.

## Esimesse klassi astumine

### Mida ma pean teadma, kui mu laps astub Rakvere linnas esimesse klassi?

Rakvere linna munitsipaalkoolid on Rakvere Põhikool, Rakvere Vabaduse Kool ja Rakvere Reaalkool. Erakoolid on Rakvere Eragümnaasium ja Rakvere Waldorfskool.

Vanem, kes soovib oma lapse panna erakooli, peab jälgima vastava kooli vastuvõtukorda ja -tingimusi. Rakvere linna munitsipaalkoolidesse õppima asuvatele lastele määratakse elukohajärgne kool. Esimese pakkumise teeb vanemale Rakvere Linnavalitsus haridusteenuste haldamise süsteemi ARNO abil, lähtudes koolitee pikkusest ja klassikomplektide arvust.

Aluseks võetakse lapse elukohta andmed rahvastikuregistris 10. märtsi 2024 seisuga. Esimesse klassi astuja elukohajärgne munitsipaalkool avaldatakse 18. märtsil kell 12.00 Rakvere haridusteenuste haldamise süsteemi ARNO <http://piksel.ee/arno/rakvere/> kaudu.

Vanem saab e-keskkonda siseneda ID-kaardi, mobiil-ID või pangalingi abil.

### Kuidas määratakse lapsele elukohajärgne põhikool?

E-keskkond ARNO lähtub rahvastikuregistri andmetest ning määrab automaatselt lapsele koolitee pikkuse alusel elukohajärgse põhikooli. Kohta pakutakse kõikidele lastele, kelle vanem ei ole linnavalitsust kirjalikult teavitanud mõne muu kooli (Rakvere erakoolid, mõni muu kool väljaspool Rakveret) valimisest. Kõikidele lastele, kellel on nõustamiskomisjoni otsusega soovitatud õppekeskkonna erisusi, on elukohajärgseks kooliks kool, kus 1. septembriks 2024. a on vajalikud erisused loodud.

Vanemal on võimalik lisainfot saada Rakvere Linnavalitsusest telefonil 324 1755, [helene.joe@rakvere.ee](mailto:helene.joe@rakvere.ee) või 322 2336, [jane.palu@rakvere.ee](mailto:jane.palu@rakvere.ee)

### Kuidas taotleda elukohajärgse põhikooli muutmist?

Vanem saab 18. märtsil alates kella 12 kuni 1. aprillini esitada e-keskkonna ARNO kaudu taotluse elukohajärgse kooli muutmiseks.

### Elukohajärgse põhikooli muutmist saab taotleda järgmistel põhjustel:

1. Sama pere laps õpib teises koolis.
2. Ühistranspordi kasutamise vajadus kooli jõudmiseks on otstarbekam kui elukohajärgsesse kooli jalgsi liikumine.
3. Muud põhjused, mis vanem toob ise välja.

Rakvere Linnavalitsus arvestab ümberõstmise avalduste menetlemisel esmajärjekorras õppimisvõimalusega õe-vennaga ühes koolis ja põhjendatud ühistranspordi vajadusega. Taotlused, kus vanem toob välja muu põhjuse kooli muutmiseks, lahendatakse võimaluse korral ja avalduste laekumise järjekorras. Rakvere Linnavalitsus lahendab kooli muutmise taotlused ja esitab koolidele õpilaste nimekirjad hiljemalt 24. aprillil 2024.

25. aprillist 10. maini 2024 toimub kõikides koolides avalduste jm dokumentide vastuvõtt.

### Kuidas saab lapse 1. klassi panna või kooli vahetada pärast 24. aprillit?

• Vanem saab infot vabade õppekohtade kohta: e-keskkonnast ARNO

• Rakvere Linnavalitsuse telefonil 324 1755, [helene.joe@rakvere.ee](mailto:helene.joe@rakvere.ee) või 322 2336, [jane.palu@rakvere.ee](mailto:jane.palu@rakvere.ee)

### Mida teha, kui soovin lapse panna kooli enne tema 7aastaseks saamist?

Koolikohustuslikust east nooremale lapsele saab linnavalitsus koolikohta pakkuda vaid juhul, kui kooliväline nõustamismeeskond või lasteasutus, kus laps käib, on hinnanud lapse koolivalmidust, sealhulgas sotsiaalset küpsust, ja soovitanud kooli õppima asumist ning vanem on linnavalitsust õppima asumise soovist kirjalikult teavitanud hiljemalt 1. märtsil 2024 aadressil [linnavalitsus@rakvere.ee](mailto:linnavalitsus@rakvere.ee). Kui vanem teavitab linnavalitsust õppima asumise soovist pärast 1. märtsi 2024, võib elukohajärgne kool võtta selle lapse õpilaseks vastu vaba õppekohta olemasolul koolis. Kõike eelnevates punktides märgitud kohaldatakse ka koolikohustuslikust east noorema lapse osas.

**Vaata ka:** Rakvere linnavalitsuse 15. veebruar 2016 määrus nr 1 „Elukohajärgse põhikooli määramise tingimused ja kord“ (avaldatud Riigi Teatajas) <https://www.riigiteataja.ee/akt/420022016014>.

## Kooli alguse toetus

Kooli alguse toetuse eesmärgiks on katta osaliselt kulusid, mis tekivad lastega peredele, kui laps läheb esmakordselt kooli.

Kooli alguse toetus määratakse Rakvere linna haldusterritooriumil asuva üldhariduskooli 1. klassi õppima asuvale lapsele, kui lapse ning vähemalt ühe lapsevanema või eestkostja elukohana Eesti rahvastikuregistris oli hiljemalt 1. jaanuaril 2024 registreeritud Rakvere linn. Toetust võib määrata ka väljaspool Rakvere linna asuva kooli 1. klassi õppima asumisel, kui õppimine selles koolis on tingitud lapse hariduslikust erivajadusest.



## Juubelihõnguline Rakvere Kultuurifestival pakub rohkelt elamusi

31. oktoobrist kuni 10. novembrini kestav viies Rakvere Kultuurifestival jõuab tänava oma esimese väikese juubelini ja toimub eriti uhkes kuues, sest sündmuseid jagub pea kaheks nädalaks nii suurematele kui väiksematele kultuurisõpradele.

Rakvere Kultuurikeskuse direktori Eve Alte sõnul on juba viiendat aastat festivali patrooniks meie armastatud maestro Arvo Pärt. Täname maestrot usalduse eest ning soovime jõudu ja jätkuvat tervist!

Järgnevalt tutvustab Eve Alte festivali programmi:

Sel aastal toob kultuurifestival esmakordselt Rakverre Vanemuise teatri ja seda mitmel moel. Vanemuise ooperikoor ja sümfooniaorkester dirigent Risto Joosti juhatusel toob publikuni Wolfgang Amadeus Mozarti viimase suurvormi Reekviem. Solistidena astuvad üles Pirjo Jonas, Karmen Puis, Hisatoshi Nezu ja Simo Breede. Tähtsündmusena jõuab publiku ette heatujumuusikal „Nunnad hoos“. 1992. aasta hittfilm on aluseks maailma suurimate teatrite lavad vallutanud muusikalile, mille kelmikad rütmid on loonud kaheksakordne Oscari-võitja helilooja Alan Menken. Teos nomineeriti viiele Tony auhinnale, sealhulgas parima muusikali tiitlile. Ning nüüd on võimalus nautida seda lugu Rakveres!

Teater Vanemuine toob festivalile kaasa ka armastatud lastemuusikali „Sipsik“ Eno Raua raamatu ja Edgar Valteri visuaalide põhjal. Lavastus on kahes vaatuses ja soovituslik alates 4. eluaastast.

Lastele keskendub ka Rakvere Kultuurifestivali hea koostööpartner Rahvusoper Estonia, kes toob kaasa haridusprogrammid „Punamütsike ja 7 põialpoissi“ ning „Balletilugu“. „Balletilugu“ toimub balleti proovisaalis ning pakub kõige pisematele balletihuvilistele tantsulusti ja vaatamisrõõmu. Õpitakse tundma balleti ajalugu ja vaadatakse erinevaid balletinumbreid, proovitakse balletiseelikuid ning õpitakse selgeks üks tants. „Punamütsike ja seitse põialpoissi“ on üheosaline õppeprojekt lastele, kes saavad algusest lõpuni kaasa teha ühe lavastuse sünniloos. Projekti eesmärk on läbi lõbusa mängu harida ja kasvatada muusikateatritele uut publikut. Haridusprojektis kõlab tuntud muusika ooperitest ja ballettidest.

Nukuteatri saladusi avab Nukuteatrimuuseumi rändnäitus „Teatrinukkude võlumaailm“. Rändnäitus on lühivorm Nukuteatrimuuseumi püsiekspositsioonist ja pakub sellega sarnaselt teadmisi ajaloost, võimalust mängida ise teatrinukkudega ning tutvuda lavastust ettevalmistava protsessiga.

Eesti Interpreetide Liit toob festivalile metsosopran Maarja Purga kontserdi koos keelpillikvartetiga Prezioso ning bandeonimängija Kaspar Uljasega. Maarja Purga on rahvusvahelistel kontserdilavadel ja hetkel peamiselt Kölnis tegutsev metsosopran, kes on teinud erinevaid koostööprojekte Eestis tuntud keelpillikvartetiga Prezioso. Nende ühises kontserdikavas on argentiina tangod ja hispaania laulud.

Duo ObSolute – sopran Jaanika Kuusik ja oboemängija Riivo Kallasmaa – pakuvad hörku kooslust, kus soprani hääl ning oboe kui inimhäälele kõige sarnasemaks pilliks nimetatud instrument moodustavad kauni tämbrikombinatsiooni. Kavas on pakkuda muusikat 8. sajandist kuni tänapäeva Eesti heliloojateni.

Laupäevaõhtu mõnusat meeleolumuusikat pakub Lauri Saatpalu ja Peeter Rebase ühiskontsert. Festivali lõpetab Virumaa kammerorkestri sümfooniakontsert Mozarti kavaga.

Usume, et festivali programm on juubeli vääriline ning igaüks leiab seal endale meelepärast! Oleme südamest tänulikud oma publikule, esinejatele ja koostööpartneritele: Teater Vanemuine, Rahvusoper Estonia, Eesti Interpreetide Liit ja Nukuteatrimuuseum.



**31.10.2024 19.00**

**Vanemuise ooperikoor ja sümfooniaorkester Mozart. „Reekviem“.**

RAKVERE TEATRIS

**01.11.2024 15.00**

**Nukuteatrimuuseumi näitus „Teatrinukkude võlumaailm“**

RAKVERE KULTUURIKESKUSES

**01.11.2024 19.00**

**Kontsert metsosopran Maarja Purga, keelpillikvartett Prezioso ja bandeonimängija Kaspar Uljas**

RAKVERE LINNAVALITSUSE VALGES SAALIS

**02.11.2024 19.00**

**Kontsert Duo ObSolute. Sopran Jaanika Kuusik ja oboemängija Riivo Kallasmaa**

RAKVERE KOLMAINU KIRIKUS

**04.11.2024 11.00/12.30**

**LASTELE Rahvusoper Estonia „Balletilugu“**

RAKVERE ERAGÜMNAASIUMIS

**05.11.2024 11.00/12.30**

**LASTELE Rahvusoper Estonia „Punamütsike ja 7 põialpoissi“**

RAKVERE KULTUURIKESKUSES

Festivali piletid on müügis Piletilevis, veebruaris kuni 30% soodsamad.

**Kohtumiseni Rakvere Kultuurifestivalil!**

**KultuuriJAVITSEF**  
*Rakvere*

**08.11.2024 19.00**

**Teater Vanemuine muusikal „Nunnad hoos“**

RAKVERE SPORDIKESKUSES



„Nunnad hoos“ Foto: Maris Savik

**09.11.2024 19.00**

**Kontsert Lauri Saatpalu ja Peeter Rebane**

RAKVERE KULTUURIKESKUSES

**10.11.2024 12.00**

**LASTELE Teater Vanemuine muusikal „Sipsik“**

RAKVERE SPORDIKESKUSES

**10.11.2024 18.00**

**Virumaa kammerorkestri sümfooniakontsert. Mozart.**

RAKVERE VABADUSE KOOLIS

**Info ja grupitellimused:** [kultuurikeskus@rakvere.ee](mailto:kultuurikeskus@rakvere.ee)

**Piletid:** [www.piletilevi.ee](http://www.piletilevi.ee)



**piletilevi**

## Rakvere tutvustas siinseid turismiattraksioone rahvusvahelistel messidel

Kuuludes rahvusvahelisse kestlike ja jätkusuutlike turismisihthoortade võrgustikku, jätkab Rakvere aktiivselt turismivaldkonna arendamist ja piirkonna turundamist.

Koostöös kohalike ettevõtjate ja heade koostööpartneritega oldi ka tänava väljas kolmel suuremal rahvusvahelisel turismimesil Soomes, Lätis ja Eestis, et tutvustada siinse piirkonna kui reisisihtkoha säravamaid pärlid.

17.-21. jaanuarini osales Rakvere linn koos Aqva spa ja SA-ga Virumaa Muuseumid Soomes Helsingi turismimesil MATKA, mis on Põhja-Euroopa suurim omataoline. Koos meiega olid Visit Viru ja Viru Folk.

2.-4. veebruarini osales Rakvere linn samade partneritega Lätis Riia rahvusvahelisel turismimesil Balttour 2024. Visit Viru boks olid esindatud Lääne-Viru maakonna turismiesindus koos mitme ettevõtjaga.

8.-10. veebruarini toimus Tallinnas Eesti Näituste messikeskuses läbi aegade suurim rahvusvaheline turismimesil Tourest 2024, kus lisaks Rakvere linnale oli esindatud Rakvere teater, Virumaa

muuseumid, vinoteek Mullistuudio, hotell Wesenbergh, Ars Mel' kunsti- ja disainigalerii, Viru Käsitöö Salong ja Visit Viru koos oma partneritega. Virupäraseid maitseid tutvustasid Päts sahver, Pihlaka AS, Würtspagar, Rakvere Lihakombinaat, Delikatess Food OÜ, Mullistuudio, Grossi Toidukaubad, Koch OÜ ja Moe Distillery.

Messid on oluliseks kohtumispaigaks nii turismikorraldajatele kui ka reisijatele, pakudes rohkelt infot puhkuse ja reise planeerimiseks erinevates sihtkohtades, võimalusi luua uusi kontakte ja arendada koostööd.

Suurt huvi tunti meie kultuurisündmuste, teatrietenduste, Baltoscandali, Viru Folgi, muuseumide, vaba aja veetmise, puhkamisvõimaluste, aga ka põhjaranniku, väikesadamate ja kalapüügikohtade vastu.

Kui Soome külastajad tundsid huvi bussireiside ja tervise puhkuse vastu, siis Lätis külastas messi palju peresid, kes soovivad tulla uudistama rohkem tegevust pakkuvaid paiku. Rõõm oli kuulda, et Rakvere nimi on paljudele tuntud ja mitmed külastajad kaaluvad siiatulekut. Messikülalistele pakkus palju põnevust faktiküsimustele vastamine.

Lääne-Virumaa esindus oli tänava messidel esmakordselt väljas äsja

loodud Lääne-Virumaa brändi ja tunnussõnaga #virupärane, mille missiooniks on muuta maakond mitte ainult märgatavaks, vaid ka vastupandamatuks sihtkohaks turistidele, ettevõtjatele ja elanikele.

Rakvere linna esindas messidel abilinnapea Neeme-Jaak Paap, arendusspetsialist Inge Kosemäe, turismikeskuse administraator Valentina Leudet ja juhiabi Mirjam Lukme-Suomalainen.



Foto: Rakvere Turismiinfokeskus

Rakvere ja Lääne-Virumaa boks Tourestil.



## Tänavused linnapäevad toovad mitmeid uuendusi

Rakvere linna päevad toimuvad 3. – 9. juuni 2024, millega tähistame 722. aastapäeva Lübecki linnaõiguste saamisest. Pidunädalal on oodata palju vahvaid ettevõtmisi ja sündmuseid üle linna. Linnapäevade programmi tutvustab lähemalt Rakvere Kultuurikeskuse projektijuht Katrin Põllu.

Kui igal aastal tuntakse huvi, et mis on saabuvat linnapäevadel teistmoodi, siis seekord on kõige suuremaks muudatuseks vast Kreisilaada uus toimumiskoht. Nimelt algavad kevadel Kastani puisteel planeeritud rekonstrueerimistööd ning laadaliste ja külaliste poolt hästi vastu võetud Kastani puisteel tuli leida alternatiiv. Ja me leidsime - selle aasta linnapäevade südameks saab Rahvaaed.

Seega toimub Rakvere Kreisilaat 8. - 9. juunil hobuseraua kujuliselt ümber Rahvaia. Kauplejad paigutatakse Näituse ja Vabriku tänava serva, seljaga pargi poole. Laadakülalastajad saavad nii liikuda mõnusalt mööda tänavat ja laadamõllust osa saada. Laadale ootame ikka kauplemise meistreid nii lähemalt kui kaugemalt. Eelistatud on ehe käsitöö ja väikeettevõtted, kelle toodang sünnib Eestimaal, samuti talutoodang, taimed ja aiasaadused. Eraldi tuleb laadaala tarbe- ja tööstuskauba pakkujatega, et laadakauba valikut jaguks igale maitsele.

Rahvaia pargisüles on hea linnapäevade suginast-saginast koraks aeg maha võtta ja perega/sõpradega koos aega veeta. Sinna tuleb lasteala koos miniloomaia ja kohvikutega. Rakvere Kultuurikeskuse pargipoolsele terrassile püstitatakse aga välilava, kus saab laupäeval ja pühapäeval tasuta kontserte nautida. Oodata on Virumaa Teataja muusikakonkurssi Suvesaund ja Karmeli Koguduse 130. juubeli pidustusi.

Suured linnapäevade kontserdid toimuvad Rakvere Vallimäel. Tre Raadio toob külakostiks laupäeval, 8. juunil suure Suve Avapeo, kus lavale astuvad Eesti levimuusika kahurivägi 2 Quick Start, Terminaator, Grete Paia, Hunt, Ivo Linna ja Mari-Leen. Meeleolu loovad Tre Raadio DJ-d. Kohal on meelelahutuslikud atraktsioonid ja batuudid, maitsev söök, baarid ja muidu kauplused. Rakvere Vallimäe suve suure avapeo pileteid saab soetada Piletilevist. Pühapäeva sisustab vallimäel Virumaa Laulupidu.

Meil on rõõm tervitada linnapäevade partnerite ringi Lääne-Virumaa Uudiseid, kes toovad uute sündmustena linnapäevade programmi meediaga suhtlemise töötoa ja Europarlamendi teemalise debati. Traditsiooniliste linnapäevade sündmuste seast võib leida juba kullaprooviga Põnnide paraadi linna keskväljakult Vallimäe ringlavale, kus kõik väikesed ja suured saavad nautida Moonaküla Muusikaakadeemia kontserti.

Robert Salepi eestvedamisel toimuvad ka traditsioonilised Madika Võimla mägede kuninga jooks ja lõbus seltskondlik rattaorienteerumine. Linnapäevad tühja kõhtu ei salli ja laupäev kostitab kõiki Pikal tänaval toimuva suure Toidutänavaga, mis eelmisel aastal väga soojalt vastu võeti. Osaleda saab mitmetel ekskursioonidel, nautida erinevaid kontserte ja kodukohvikuid. Julgustame kodukohvikute pidajaid oma koduõuesid ja hoove taas avama. Vaatame, kas saame eelmise aasta 15-le kodukohvikule tänavu lisa.

Linnapäevade kava on jooksvalt täienemas ja kõige värskemate uudistega kursis hoidmiseks jälgi kultuurikeskuse kodulehte, FB-d ja VisitRakvere kodulehte.

Suvi algab Rakveres ja olete kõik soojalt oodatud Rakvere linna päevadele!

### KREISILAAT

Rakvere linnapäevade Kreisilaat toimub 8. ja 9. juunil 2024 hobuseraua kujuliselt ümber Rahvaia, Näituse ja Vabriku tänavatel.

Ootame laadale kauplemise meistreid nii lähemalt kui kaugemalt. Eelistatud on ehe käsitöö ja väikeettevõtted, kelle toodang sünnib Eestimaal, samuti talutoodang, taimed ja aiasaadused. Sekka mõned tarbe- ja tööstuskauba pakkujad, et laadakauba valikut jaguks igale maitsele.

Laadale registreerumine algab 1. märtsil kell 10.00 ja lõpeb 5. mai südaõöl Rakvere Kultuurikeskuse kodulehel: [www.rakverekultuurikeskus.ee/kreisilaat/](http://www.rakverekultuurikeskus.ee/kreisilaat/).

Sealt leiab ka mitmesugust lisainfot laada kohta.

### LIIKLUSMUUDATUS LINNAPÄEVADEL

• 8. juunil kell 6.00 kuni 9. juunil kell 15.00 on Rahvaiaaiga piirnevad Näituse ja Vabriku tänavad mõlemas sõidusuunas mootorsõidukitele suletud.

Lisainfo: Rakvere Kultuurikeskus. Tel 523 8857.

### KODUKOHVIKUD

Rakvere linna päevadel on kodukohvikud on oodatud oma uksi avama 3. – 9. juunini.

Kodukohvikute päevadele registreerimine algab 1. märtsil ja lõpeb 5. mail Kultuurikeskuse kodulehel: [www.rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/](http://www.rakverekultuurikeskus.ee/kodukohvikud/).

Palume arvestada, et vaid õigeaegne registreerimine tagab teie kodukohvikute esindatuse linnapäevade kavas ja teavitustmaterjalides.



## Rakvere Teatri kevadhooaja repertuaar

Rakvere Teater tähistab 24. veebruaril oma 84. sünnipäeva. Kevadhooajal esietendub neli uuslavastust.

Aasta esimene esietendus oli suures majas juba 26. jaanuaril – Robert James Walleri „Madisoni maakonna sillad”. Keskealise koduperenaise ja Ameerika südamaale kuulsaid katusega sildu pildistama sõitnud fotograafi armastuslugu jääb lühikeseks, kuid mälestus sellest saadab mõlemat elu lõpuni. Osades Ülle Lichtfeldt, Tarvo Sõmer, Eduard Salmistu, Anneli Rahkema, Imre Öunapuu, Liisa Aibel, lavastaja Artjom Garejev (Vene Teater).

15. veebruaril jõuab väikeses majas publiku ette Rita Kalnejaisi paljudes maades menukas noortenäidend „Esimene armastus on revolutsioon”. See ebatavaline fantaasia on „Romeo ja Julia” teisend ootamatu nurga alt, milles tähtis roll mässumeelsusel ja empaatial. Osades Jaane Kimmel, Rainer Elhi, Tiina Mälberg, Margus Grosnõi, Märten Matsu, Loviise Kapper (külalisena), lavastaja Margo Teder (VAT Teater).

8. märtsil esietendub väikeses majas August Gailiti romaani „Karge meri” lavaversioon. Gailiti loodud kalurite ja hülgelküttide kogukond maailmast eraldatud saarel annab võimaluse kujutada unistuste ja suhete langemist meist suurema (ehk mere) meelevalda. Osades Tuuli Maarja Möller, Silja Miks, Madis Mäeorg, Peeter Rästas, Laura Niils, Hans Kristian Öis (külalisena), lavastaja

Rakvere Teatri näitleja Elar Vahter.

Rakvere Teatri suvelavastus „Lahkumine” jõuab publiku ette 7. juunil Loobu mõisa aidas. Philip Osmenti perekonnadraama viib vaatajad väikesesse Iiri maakohta ühte tallu, kus kahe väga erineva venna vastuolud viivad ootamatu tragöödiani, mis muudab jäädavalt kõiki pereliikmeid. Osades Rainer Elhi, Ülle Lichtfeldt, Laura Niils, Jaan Rekkor (Eesti Draamateater, Endla), Johannes Richard Sepping, lavastaja Peeter Raudsepp, lavastuses teeb kaasa iiri muusikat viljelev ansambel Cú.



## Iga aasta on liikumisaasta!

2023 oli kultuuriministeeriumi poolt väljakuulutatud aasta teemaks liikumine. Rakvere Spordikeskuse juht Ave Sats võtab kokku liikumisaasta Rakveres.



Oleme harjunud mõtlema, et regulaarsed treeningud ja võistlused eeldavad sportlikke võimeid ja tulemuste nimel pingutamist, kuid on oluline eraldada liikumisharrastus ja sport. Las sport jääb sportlastele ja võistlused võistlejatele, – aga sellele eelneb alati regulaarne liikumisharrastus.

Inimene on loodud liikuma ja ennast liigutama. Liikumine on suur investeering tervelt elatud aastatesse ja heasse enesetundesse. Kuigi Rakvere on Euroopa spordilinn ja meil on tõesti linnas head tingimused erinevate spordialadega tegelemiseks ning siin toimuvad ka kõrgel tasemel võistlused, siis liikumine võiks südamelähedane olla meist igapäevase jaoks.

Suusa- ja kõnnirajad, kettagolfirada, rattarajad, kergliiklusteed, kepikõnd, juhendatud treeningud või spordikeskuste kuukaart võiks olla meie igapäeva valikutest, et aktiivselt oma vaba aega veeta ja enda tervise eest ise vastutus võtta.

Liikumisaasta raames külastasime spordikeskusega 31 Rakveres toimuvat treeningut – ja neid on valikus veel rohkem. Tulemuseks on hea ülevaade linnas pakutavatest võimalustest ja spordikeskuse sotsiaalmeedia on heaks infokanaliks, et oma esmane valik teha.

Kutsusime igale treeningule ka mõne tuntuma inimese, kes ületas ennast tehes asju esmakordselt. Erika Bauer karates, Heiki Hallik ujumas, Triin Varek kettagolfi mängimas või Rauno Vörno aeroobikas – kõik nad on inimesed meie seast, kes võtsid selle aja, et midagi uut proovida ja enda tervisesse panustada.

**Siit ka üleskutse meile kõigile – proovige uusi liikumisharrastuse võimalusi, ühinege mõne treeninggrupiga või tulge lihtsalt toast välja mõnusale kõnniringile!**

Selleks aastaks mõlgutame mõtteid, kuidas viia needsamad tutvustavad treeningud ning toredad treenerid koolidesse ja liikumistundidesse. Iga laps, kes saab taaskord nakatatud liikumispisikuga ja jõuab trenni – magab parmini, õppetöö sujub lihtsamini ning tema sotsiaalsed oskused ei jäta teda tulevikus hätta.

**Kui teil on mõtteid ja ettepanekuid kuidas muuta eestlased ja rakverlased kõige liikuvamaks rahvaks – siis Rakvere spordikeskus on avatud koostööks ning aitab teie ideed ka ellu viia.**

Jalgsi tööle, jalgsi poodi, jalgsi kooli ja jalgsi trenni – võiks olla selle kevade sõnum kõigile linlastele!

Mõnusat liikumist!

## Spordikeskus kaasajastab kunstmurustadioni olmeplokki

Spordikeskus on teinud investeeringuid, et kaasajastada Võidu tn 67 kinnistul asuval jalgpalli kunstmurustadionil olmetingimusi nii mängijatele kui ka külalistele.

2023. aastal projekteeriti ja ehitati T.A.K. Ehitus OÜ välja kommunikatsioonid ehk vee- ja kanalisatsioonitrass, mille maksumus koos käibemaksuga oli 23 827 eurot. Trass võimaldab ligipääsu joogiveele, mille tarbeks paigaldati välitingimustesse sobiv joogiveekraan maksumusega 2744 eurot koos käibemaksuga.

Aasta viimasel nädalal paigaldati ning ühendati tehnovõrku soojustatud kahe boksiga WC konteiner. Hanke võitja Ramirent AS tarnis uue soojaku spordikeskusele hinnaga 9777 eurot (koos käibemaksuga).

Uue ja suurema riietusruumi soojaku loodab spordikeskus hankida selle aasta esimeses kvartalis. Olemasolevad soojakud renoveerib ja uuendab jalgpalliklubi JK Tarvas omavahenditest ning kõikide tööde lõppedes tekib kunstmuruväljakule kaas-aegsem ja värske olmeplakk.



## Ida Päästkeskuse 2023. aasta kokkuvõte – Rakvere linn

2023. aasta hukkus Lääne-Virumaal tulekahjudes üks inimene, uppumise tagajärjel kaotas elu üks vanem mees. Eestis hukkus tulekahjudes kokku 38 inimest ja uppus 37. **Rakvere linnas ei ole hukkunud viimasel neljal aastal ega ka 2023. aastal tulekahjudes ja uppumise tagajärjel ühtegi inimest.**

Eestis tervikuna hukuvad tulekahjudes valdavalt inimesed, kes on vanemad kui 60 eluaastat. Peamiselt on surmaga lõppenud tulekahjude põhjuseks hooletu suitsetamine ning enamik hukunute on olnud kas joobes või joobekahtlusega. Viimaste aastate Virumaa tulekahjudes hukunud on olnud kõik vanemad kui 60 aastat, neil olid terviseprobleemid, oli tarvitatud alkoholi või oli põlengu tekkepõhjuseks hooletu suitsetamine. Eelmisel aastal Lääne-Virumaa tulesurma põhjuseks oli kuuma tuha vale ladustamise tagajärjel tekkinud elumaja põleng.

Lääne-Virumaal päästesündmuste arv suurenes. Päästjatel oli 2023. aastal kokku 1420 väljakutset, aasta varem 1113 ja 2021. aastal 1203 väljakutset. Enim väljakutseid oli päästjatel ohu likvideerimiseks, automaatse tulekustutussüsteemiga seotud väljakutsed ja tulekahjud, aga ka ekslikud väljakutsed. Suure lisa töid ilmast tingitud sündmused.

### PÄASTESÜNDMUSED

Rakvere linnas oli 2023. aastal 73 päästesündmust, mis on võrreldes eelnenud aastaga 10 võrra enam (2022. aastal 63, 2021.a 68, 2020.a 103, 2019.a 104 päästesündmust). Samas kõikide väljakutsete arv kokku on jäänud samasse suurusjärku (2023. aastal 202, 2022. aastal 197, 2021. aastal 221, 2020. aastal 190 väljakutset). Enim väljakutseid olid seotud automaatse tulekustutussüsteemiga, olid ekslikud väljakutsed, abi osutamised ja tulekahjud või tulekahjuohud.

Tulekahjude arv on võrreldes kahe viimase aastaga samaks jäänud. Tulekahjusid oli 2023. aastal Rakvere linnas 16, millest omakorda 6 korral põlesid eluhooned. 2022. aastal oli linnas 18 tulekahju ja neist eluhoonetes 7, 2021. aastal toimus 16 tulekahju, millest eluhoonepõlenguid oli 4.

Eluhoonete tulekahjud on Lääne-Virumaal alguse saanud peamiselt

küttesüsteemidest ja nende kasutamisest. Sealjuures on enamasti olnud kütteseadmed hooldamata või need on valesti paigaldatud, samuti käidi kuuma tuhaga hooletult ümber. Rakvere linnas toimunud eluhoonepõlengute põhjuseks on olnud elektriseadmete ja paigaldiste rikked, hooletus lahtise tulega, suitsetamine ning tahmapõlengud küttesüsteemis.

### PÄASTEKEKSKUSE TÖÖ

Päästjad viisid 2023. aastal Lääne-Virumaal läbi 1105 kodunõustamist ja 90 korteriühistu nõustamist. Rakvere linnas käisid päästjad kodunõustamisi tegemas 154 korral, korteriühistuid nõustati 21 korral. Iga koduomanik saab kutsuda endale riigiinfotelefoni 1247 kaudu päästjad kodunõustamist läbi viima.

Eelmisel aastal tehti Lääne-Virumaa 39 kodus korda tuleohtlikud elektrijuhtmetikud ja küttesüsteemid, mõnes kodus mõlemad. Rakvere linnas sai korda 5 kodu. Projekt jätkub vähemalt aastani 2026. Abivajavat kodu teades saab sellest Päästeametile teada anda.

Päästjad viivad jätkuvalt läbi tule- ja veeohutuse ennetustegevusi koolides ja lasteaedades. Aasta jooksul korraldas Rakvere komando 39 koolitust kokku 489 koolilapsele ja 347 lasteaialapsel, seejuures veeohutust õpetati 181-le 1. klassi õpilasele.

Elanikkonnakaitses on Päästeameti ülesanne luua inimestele võimalused nende hakkamasaamise suurendamiseks eri kriisiolukordades läbi evakuaatsioonikorralduse, varjumise, ohuteavituse ning inimeste ja omavalitsuste kriisivalmisoleku tagamise. 2023. aastal olid Rakvere linnas tähistatud 6 avalikku varjumiskohta ning toimus üks elanikkonnakaitses koolitus. Tegevused jätkuvad 2024. aastal. Korteriühistute keldrite varjumiskindluse parandamiseks sai taotlusvooru kaudu toetust üks Rakvere korteriühistu.

Päästeameti demineerimiskeskusele oli 2023. aasta edukas ning kahjutuks tehti Eestis kokku 10 840 lõhkekeha. Lääne-Virumaal oli demineerijatel 44 sündmust, neist Rakvere linnas 7 ning leiti mürsk, granaat, detonaator ja padruneid.

## PÄASTEAMET

## Rakvere linna 2023. aasta kokkuvõte politsei vaates



Rakvere linna piirkonnapolitseinik Natalia Valem annab ülevaate peamistest maakonnakeskuses toimunud politsei-sündmustest.

2023. aastal teenindati Rakvere linnas 2093 väljakutset, mis moodustab peaaegu

40% kõikidest Lääne-Virumaal registreeritud väljakutsetest. Viimase viie aasta jooksul on Rakveres väljakutsed küll languses, kuid pikemas perspektiivis ei ole muutus siiski märkimisväärne. Umbes pooled väljakutsed on seotud avaliku korra rikkumisega, mis on võrreldes eelmise aastaga tõusnud. Samuti on tõusnud varguste arv. Seevastu vägivaldajuhtumeid ning liiklusalaseid kutsed registreeriti mullu märgatavalt vähem.

Väheväärtslike väärtegevuste, näiteks asjade löhkumiste või varguste üldarv on võrreldes 2022. aastaga mõnevõrra langenud, seevastu on tõusnud varguste arv kaubanduskeskustes. Lisaks on tõusnud ka kelmuste juhtumite arv. See tähendab, et kelmid tegutsevad jätkuvalt aktiivselt ning otsivad ohvreid omakasu saamise eesmärgil. Siinkohal on hea meelde tuletada, et enda vara kaitsmiseks on oluline jälgida, kellega tehinguid tehakse. Enne tehingut on soovituslik teha taustakontroll näiteks guugeldades ning veenduda inimese usaldusväärsuses, sest PIN2 võrdub füüsilise allkirjaga.

Alaalistele toime pandud süütegude arv on võrreldes eelmise aastaga veerandi võrra langenud. Peaaegu pooled nendest rikkumistest on alkoholi tarvitamine, millele järgnevad varavastased süüteod ning kolmandal kohal on narkootikumide tarvitamine, mis on kahjuks tõusutrendis.

Politsei üks prioriteetidest on tõkestada sõltuvusainete kättesaadavust alaealistele. See tähendab, et iga seadust rikkunud alaealine käest uuritakse, kust ta alkoholi või narkootikume sai, kes ostis või müüs ning kui vestluse käigus selgub, et täisealine on olnud/müünud alaealisele keelatud toodet, saab täisealine karistada.

### LÄHISUHTEVÄGIVALLAGA TEGELEMINE

Lähisuhtevägivalla juhtumite arv on aasta-aastalt vähenenud, nendest veerandi osas on alustatud kriminaalmenetlusi. Üle poolte ohvritest nõustusid oma andmete edastamisega Ohvriabile. Ligi pooltel juhtudel viibivad tülide juures ka lapsed. Juhtumite vähenemine viitab inimeste teadlikkusele abi otsimisel ja probleemide lahendamisel. Lähisuhtevägivall pole kunagi peresisene asi.

Juhul, kui satud pealt kuulma või nägema vägivalda, siis kindlasti julgelt teavitada sellest 112. Helista isegi siis, kui kahtled, kas tegu on lähisuhtevägivallaga.

Kui sul on huvi anda enda panus turvalisema elukeskkonna loomisel, siis tule abipolitseinikuks. Info liitumise ja kandideerimise kohta leiad leheküljelt [abipolitseinik.ee](http://abipolitseinik.ee) või uuri lisa oma piirkonnapolitseiniku käest.

### LIIKLUSOHUTUS ON MEIE KÕIGI KÄTES

Rakvere politseijaoskonna patrulltalituse juht Tauno Lempu võtab kokku eelmise aasta liikluses.

Liikluses on olukord jätkuvalt ohtlik. Lääne-Virumaal on rikkumisi endiselt palju – sõidetakse joobes peaga, ületatakse kiirust ja tehakse roolis kõrvaltegevusi, näiteks kasutatakse telefoni. Politseinikud panustavad turvalisema liikluskeskkonna loomisesse iga päev ja siin saavad oma panuse anda kõik liiklejad ise.

Inimkannatanutega liiklusõnnetuste arv on veidi tõusnud. 2023. aastal toimus Rakvere linnas 23 liiklusõnnetust ja nendes sai viga 24 inimest. Võrdluseks, et Lääne-Virumaal kokku vormistati 84 inimkannatanuga liiklusõnnetust, milles hukkus neli ja sai vigastada 103 inimest. Sellised numbrid liikluses teevad kurvaks. Õnneks pole Rakvere linnas viimastel aastatel ühtegi hukkunuga liiklusõnnetust olnud. Positiivsena saab ära märkida selle, et Rakvere linnas tervikuna on maksimaalne kiirusepiirang 50 km/h.

Kui Rakvere linnas juhtunud liiklusõnnetustest lähemalt rääkida, siis neljal korral sõitis autojuht ülekäigurajal jalakäijale otsa ning kahel juhul pidid meedikud kannatanud ka haiglasse viima. Lisaks sai liiklusõnnetuses kuuel korral viga jalgrattur, kolmel korral kergliikuri juht ja ühel korral mopeedijuht. Kui kergliikuritega juhtunud liiklusõnnetuste arv on võrreldes 2022. aastaga vähenenud, siis jalakäijate osalusel juhtunud õnnetuste arv on jäänud samale tasemele.

Rakvere linnas koostati mullu 532 erinevat liiklusseaduse rikkumist. Liiklusest kõrvaldati 47 juhti, kellel oli erineva astmega joove. Positiivse poole pealt saab öelda, et kogu Lääne-Viru maakonnas on vähenenud liiklusõnnetused, mille süüdlased on alkoholi juures.

Ilmaolud on jätkuvalt talvised ja libedad, mistõttu tuleb liikluses olla ettevaatlik. Iga juhi kohus on vastavalt ilma- ja teeoludele valida sobiv sõidukiirus, kohandada oma sõiduvõtted hooajale vastavaks ning hoida turvalist pikivahet. Kui juhid, siis kaine!

## Rakvere Linnaorkester kutsub naistepäevakontserdile

Uut aastanumbrit alustanud Rakvere Linnaorkestri tegemistest räägib lähemalt selle dirigent ja Rakvere Muusikakooli juht Mart Aus.

“Valmistume suure hooga naistepäeva kontserdiks. Linnaorkestri muusikutega jagab seekord lava Moonaküla Muusikaakadeemia Trio, koosseisus Toomas Krall, Margus Grosnõi ja Peep Pihlak. Sellest koostööst sünnib kindlasti meeleolukas kontsert, kus kuuleb muusikapalasisid, mis on valitud spetsiaalselt naistepäeva silmas pidades,” ütles Aus. **Kontsert toimub Rakvere Vabaduse Koolis pühapäeval, 10. märtsil, algusega kell 15:00. Sissepääs vaba annetusega.**

“Lisaks jääb kevadhooaja sisse osalemine Eesti Puhkpilliorkestrite Turniiril ehk mõõduvõtt teiste puhkpilliorkestritega ja mis veelgi tähtsam – kohtumine puhkpillimängijatega üle Eesti,” rääkis dirigent. Konkurs toimub 20. aprillil Estonia Kontserdisaalis.

Sealt edasi kuuleb linnaorkestrit kindlasti ka Rakvere linna päevade programmis juuniku alguses.

“Endiselt ootame kõiki puhk- ja löökpillimängijaid liituma Rakvere Linnaorkestriga. Proovid toimuvad neljapäeviti kella 19:00-21:00 Rakvere Vabaduse Koolis,” kutsus Mart Aus.

Huvilistel palutakse ühendust võtta e-postil [linnaorkester1992@gmail.com](mailto:linnaorkester1992@gmail.com).



## Rakvere kaasaegse tantsu festival KANTS



Koostöös Rakvere Kultuurikeskuse ja Eesti Tantsuagentuuriga jõuab 15.-17. märtsini publikuni esimene Rakvere kaasaegse tantsu festival KANTS.

Rakvere Kultuurikeskuse direktori Eve Alte sõnul sai nende hea koostöö Eesti Tantsuagentuuriga alguse juba EV100 juubelipidustuste raames. „Kos oleme Rakverre toonud mitmeid tantsulavastusi. Üheks võimsamaks elamuseks oli kindlasti Koolitantsu Kompanii 12. lennu tantsuetendus Rakvere Vallimäel „Udus või ilmsi“. Täna oleme kokku võtnud julguse ja korraldame esimese kaasaegse tantsu festivali,” ütles Alte.

Eesti Tantsuagentuuri juhataja Raido Bergsteini sõnul luuakse Eestis aastas erinevaid ja väga kvaliteetseid tantsulavastusi. „Suur rõõm on neist kolm suurepäraselt etendust ühekorraga Rakverre tuua. Publikut liigutavat ja puudutavat tantsu jagub kolme järjestikusse päeva ning sellest tantsumenüüst tasub kindlasti osa saada,” lisas ta.

Lavastuses „Soledad“ kohtuvad flamenkokultuur ja kaasagne tants. Laval on muusikud Hispaaniast, Kanadast ja Eestist ning koos eesti flamenkotantsijaga liigutakse läbi üksilduse erinevate etappide ja meeleolude.

Koreograaf Igor Lideri tantsulavastus „Muutus“ kutsus vaataja põnevasse tänavatantsumaailma. Juba lapsepõlvast saadik hip-hopi-kultuurile pühendunud neli meestantsijat toovad lavale oma aastatepikkuse kogemuse.

Stepptantsu- ja rütmikalavastus „Rhythmus“ toob lavale erilmeid legendaarsete stepptantsijate saja aasta tagustest etteastest. Olles ühtlasi ka uute tuulte otsinguil, näeme steppi lavastuses liikuvat ja hooget tantsuna, aga kuuleme ka muusikastiilina.

Lavastustesse kaasatakse ka kohalikke noori Kauri kooli balletistuudiost ning Esteetika- ja Tantsukoolist.







## Lääne-Virumaa keskraamatukogus toimub

### KONTSERT

29. veebruaril kell 18.00 Kammermuusika õhtu. Viiulil Kerstin Kullerkupp, klaveril Joonatan Jürgenson. **Kavas:** Friz Kreisler, Sergei Prokofjev, César Franck. Sissepääs vaba.

### NÄITUS

Raamatukogu 1. korrusel veebruari lõpuni Priit Koppeli ja Urmas Nemvaltsi karikatuurinäitus „Nii see algas“.

### KOHTUMINE

Emakeelepäeval, 14. märtsil kell 17.15 esineb raamatukogus tuntud ja auhinnatud eesti luuletaja Andra Teede. Ta on kirjutanud ka kriitikat, artikleid ja näidendeid. Aastast 2014 on Andra Teede seriaali „Õnne 13“ stsenaarist. Viimase aja tööddest on suurima tuntuse saavutanud näidend „Varumehed“, mis räägib humoorikas võtmes Soomes töötavatest juhtuõid tegevatest eestlastest. Eestis Soome Rahvusteatrit ja Eesti Draamateatri koostöös sündinud lavastust mängiti nii Soomes kui Eestis.

Tehnoloogiatoas raamatukogu 3. korrusel saab seadmetega tutvumiseks osaleda erinevates töötubades.

### RIIDEESEME KUJUNDAMISE TÖÖTUBA

Teisipäeviti kell 16.00 ja reedeti kell 14.00

Töötoa käigus saab luua isikupärase kujunduse näiteks T-särgile, pusale, kotile, padjakattele või muule tekstiilesemele.

Töötoas valitakse välja sobiv kujundus, tehakse see arvutiprogrammis lõikeseadme jaoks vajalikku vormingusse ning lõigatakse kilelõikuri abil välja. Seejärel kuumutatakse vinüülkilest väljalõigatud kujundus termopressi abil kangale.

Osalejale tuleb endal kaasa võtta puhas ja eelneva trükita tekstiilese, millele kujundust soovitakse.

Töötuba on tasuta, kuid väikese kuluga tuleb arvestada, sest maksta tuleb kulutatud materjali eest. Vinüülkile hind sõltub pildi suuruselt: 10x10 cm materjali maksab 30 senti. Tasuda saab sularahas või ülekandega.

### RINNAMÄRGI MEISTERDAMISE TÖÖTUBA

Toimub iga kuu esimesel neljapäeval kell 15.00, järgmine töötuba 7. märtsil

Töötoas tehakse rinnamärgile soovitud kujundus – kas arvutis või oma käega, vajadusel prinditakse ja lõigatakse kujundus välja ning pressitakse märgipressi abil nõelkinnitusega rinnamärgiks.

Töötuba on tasuta, osalejale tuleb tasuda märgitooriku eest 50 senti märk.

### TUTVUMISTUND 3D-PRINTERIGA

Igal kolmapäeval kell 16

Tehnoloogiatoa juhendaja tutvustab huvilistele raamatukogu 3D-printeri kasutusvõimalusi. Vaatame, mida on 3D-printeriga võimalik teha, palju selleks aega ja materjali kulub ning tutvume 3D-printeri tööprotsessiga.

Tunnis osalemine on tasuta.

Töötubades osalejaid juhendab ja abistab tehnoloogiatoa juhendaja Riina Sikka.

Töötubadesse või seadme kasutamiseks saab registreerida e-postil [tehnoloogiatura@lvkrk.ee](mailto:tehnoloogiatura@lvkrk.ee) või telefonil 3225969.

NB! Kõiki neid tegevusi saab teha ka individuaalselt aegadel kui tehnoloogiatura on avatud: esmaspäevast kolmapäevani kella 11-19 ja neljapäevast reedeni kella 9-17. Laupäeviti on tuba avatud üle nädala kell 10-15, sellele järgneval esmaspäeval suletud. Täpsed laupäevased ajad on leitavad raamatukogu kodulehel [www.lvkrk.ee](http://www.lvkrk.ee).

## ÜLEVAADE: käimasolevad planeeringud Rakveres linnas

Rakvere Linnavalitsuse 06.11.2023 korraldusega nr 820, **kehrestati Narva tn 17 kinnistu detailplaneering**.

12.10.2023 – 26.10.2023 oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20, **Narva tn 17 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek**. Avaliku väljapaneku jooksul arvamusi ei esitatud.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistule ehitusõiguse määramine viihalli rajamiseks, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitse põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.

Planeeritav tegevus ei ole vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Planeeritava kinnistu sihtotstarve on hetkel 100% ärimaa ja seda ei muudeta. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve tootmishoonete ala, millel on kõrvalfunktsioonina lubatud ka ärimaa sihtotstarve.

Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkonnamõjuhindamissüsteemi seaduses loetletud tegevuste hulka, mille puhul oleks vajalik kaaluda keskkonnamõjude eelhindangu andmist.

Rakvere Linnavalitsuse 18.12.2023 korraldusega nr 911, **kehrestati Silla tn 3a kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneering**.

27.11.2023 – 10.12.2023 oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20, **Silla tn 3a kinnistu ja seda ümbritseva ala detailplaneeringu avalik väljapanek**. Avaliku väljapaneku jooksul arvamusi ei esitatud.

Planeeritav ala suurusega u 8900 m<sup>2</sup> asub Rakvere linna keskosas. Planeeritav ala hõlmab Silla tn 3a ja Spordi tn 18 // Kooli tn 4 kinnistuid ja neid ümbritsevaid tänavaalasid.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistule ehitusõiguse määramine rannasporialade hoone ehitamiseks, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitse põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.

Planeeritav tegevus ei ole vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve ühiskondlike hoonete ala.

Rakvere linnavalikogu 18.10.2023 otsusega nr 80 **kehrestati Kalda tn 3 ja Kalda tn 3a kinnistute detailplaneering**. Planeeritav ala suurus on u 34 500 m<sup>2</sup>.

Detailplaneeringu eesmärgiks on moodustada planeeritavale alale elamu- ja ärimaa sihtotstarbega kinnistud. Detailplaneeringuga jagatakse elamumaa ja ärimaa sihtotstarbega kinnistuteks, antakse ehitusõigus elamute ja tehnilise taristu rajamiseks, määratakse arhitektuur-ehituslikud tingimused, lahendatakse juurdepääsuteed, lahendatakse liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitse põhimõtted.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üldplaneeringu muutmiseks maakasutuse juhtotstarbe osas – valdavalt elamualaks.

Rakvere linna üldplaneering lubab planeeritavale alale ehituskõrguseks kuni neli korrust. Planeeritav tegevus ei ole kooskõlas Rakvere linna üldplaneeringuga. Algatav detailplaneering on seega planeerimiseseaduse § 142 tähenduses üldplaneeringut muutev.

Rakvere linnavalikogu 18.10.2023 otsusega nr 83 **algatati Sireeni tn 2 kinnistu detailplaneeringu koostamine**. Planeeritav ala suurus on u 65 350 m<sup>2</sup>.

Detailplaneeringu huvitatud isikuks on Kaitseliit.

Algatava detailplaneeringu eesmärgiks on kinnistu jagamine ja anda ruumiline terviklahendus Sireeni tn 2 kinnistule kaitsejõudude asutuste ala teenindavate hoonete ja rajatiste ehitamiseks. Kaitseliit taotleb detailplaneeringuga nimetatud kinnisasjale ehitusõigust Kaitseliidu Kirde maakaitseringkonna / Viru maleva staabi- ja tagalakeskuse rajamiseks.

Maa-alale kavandatakse varustuse laohooned ja laadimispunktid ning tehnika hooldamiseks vajalikud ruumid. Kompleksi õuele kavandatakse parkimisala maleva sõidukite parkimiseks ja sõidukite pesuplats. Lisaks soovitakse detailplaneeringuga kaaluda maa-alale kahe mittestatsionaarse kütusetankla, laskemoona punkrite ja raadioside masti (max kõrgusega 45 m) paigaldamise võimalusi.

Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt paikneb detailplaneeringu ala osaliselt ärihoonete alal ja valdavalt perspektiivsete elamute alal, kus on üldplaneeringuga määratud planeeritava elamumaa juhtotstarve. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta planeeritaval alal Rakvere linna üldplaneeringus määratud maakasutuse juhtotstarvet kaitsevää hoone ja rajatiste maaks.

Planeeritav tegevus on vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Detailplaneering on planeerimiseseaduse § 142 tähenduses üldplaneeringut muutev detailplaneering. Planeerimiseseaduse § 142 lõike 6 kohaselt tuleb sellisel juhul anda eelhindang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindangu koostas LEMMA OÜ. Eelhindanguga leiti, et detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS § 6 lõike 1 ehk olulise keskkonnamõjuga tegevuse alla. Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole seega eelhindangu alusel vajalik.

Lähtudes Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindangust ja Keskkonnaameti arvamusest, otsustas Rakvere Linnavalikogu oma 18.10.2023 otsusega nr 82 mitte algatada Sireeni tn 2 kinnistu detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist.

Rakvere Linnavalitsuse 08.01.2024 korraldusega nr 23 **kehrestati Kütuse tn 10 kinnistu detailplaneering**.

12.10.2023 – 26.10.2023 oli Rakvere Linnavalitsuses Lai tn 20, **Kütuse tn 10 kinnistu detailplaneeringu avalik väljapanek**. Avaliku väljapaneku jooksul esitati üks arvamus, mis sai lahenduse avalikul arutelul.

Planeeritav ala suurusega u 14 000 m<sup>2</sup> asub Rakvere linna

kirdepoole osas. Planeeritav ala hõlmab Kütuse tn 10 kinnistut ja sellega piirnevat tänavat.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on ehitusõiguse määramine ärihoone ehitamiseks, lahendatakse autode sh veoautode ja haagiste parkimine, lahendatakse juurdepääsuteed ja liikluskorraldus, seatakse haljastuse, heakorra ja keskkonnakaitse põhimõtted, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad ning seadusest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused.

Planeeritav tegevus ei ole vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt on planeeritava ala maakasutuse juhtotstarve ühiskondlike hoonete ala.

Rakvere linnavalikogu 24.01.2024 otsusega nr 20 **algatati Võidu tn 99 ja Lubja tn 3 kinnistute detailplaneeringu koostamine**. Planeeritav ala suurus on u 49 600 m<sup>2</sup>.

Detailplaneeringu huvitatud isikuks on REVIN GRUPP OÜ.

Algatava detailplaneeringu eesmärgiks on planeeringuala hoonestamine ehitusloakohustuslike hoonetega, määrata hoonestusalad korterelamute rajamiseks ja ehitusõigus ning lahendada vajalik taristu. Detailplaneeringuga lahendatakse planeeritaval alal ehitusõiguse seadmine elamumaa arendamiseks. Taristu ja parkimine lahendatakse planeeritaval alal. Detailplaneeringuga soovitakse kinnistule jagamist 15 korterelamute hoonestusega kinnistuteks. Kinnistute liikluskorralduse pakutud lahenduses on korterelamute vahele ette nähtud liiklusmaa, mis ühendab Lubja ja Karja tänavaid ning tagab juurdepääsu kinnistute kirdeosasse kavandatavale hoonestusele. Lisaks määratakse detailplaneeringuga, hoonestusalade piiritlemine, teede ja tänavate, maaalade ja liikluskorralduse, haljastuse ja heakorralduse põhimõtted, kujad, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad, servituutide vajadused, kuritegevuse riske vähendavate nõuete ja tingimuste seadmine ning muude seadusest ja teistest õigusaktidest tulenevate kinnisomandi kitsenduste ulatused planeeritaval maa-alal. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta planeeritaval alal Rakvere linna üldplaneeringus määratud maakasutuse juhtotstarvet. Rakvere linna üldplaneeringu kohaselt paikneb Võidu tn 99 kinnistu ärimaa alal. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek muuta planeeritaval alal Rakvere linna üldplaneeringus määratud maakasutuse juhtotstarve elamumaaks. Planeeritav tegevus on vastuolus Rakvere linna üldplaneeringuga. Detailplaneering on planeerimiseseaduse § 142 tähenduses üldplaneeringut muutev detailplaneering. Planeerimiseseaduse § 142 lõike 6 kohaselt tuleb sellisel juhul anda eelhindang ja kaaluda keskkonnamõju strateegilist hindamist. Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindangu koostas OÜ Severitas. Eelhindanguga leiti, et detailplaneeringuga kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS § 6 lõike 1 ehk olulise keskkonnamõjuga tegevuse alla. Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole seega eelhindangu alusel vajalik. Lähtudes Keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindangust ja Keskkonnaameti arvamusest, otsustas Rakvere Linnavalikogu oma 24.01.2024 otsusega nr 19 mitte algatada **Võidu tn 99 ja Lubja tn 3 kinnistute detailplaneeringu keskkonnamõju strateegilist hindamist**.